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ERA Fellowship programme 

Posredujemo vam obvestilo o nemškem programu ERA Fellowship in poziv k prijavi. Rok za prijavo je 

29.2.2016. 

Nov čezmejni program sodelovanja med Slovenijo in Italijo 

Evropska komisija je odobrila nov čezmejni program sodelovanja med Slovenijo in Italijo. 
Program Interreg Italija-Slovenija je vreden 91,6 milijona evrov, pri čemer bo skoraj 79 milijonov 
evrov dodeljenih iz Evropskega sklada za regionalni razvoj. Na slovenski strani bo zajemal 
Primorsko-notranjsko, Osrednjeslovensko, Gorenjsko, Obalno-kraško ter Goriško regijo. 
Osredotočen bo na podporo inovativnemu gospodarstvu, sodelovanju pri nizkoogljičnih 
strategijah, varovanju naravnih in kulturnih virov in ozaveščanju o njih ter krepitvi upravne 
zmogljivosti in izboljšanju čezmejnega upravljanja, spodbujal pa bo sodelovanje med javnim in 
zasebnim sektorjem. Program bo upravljala dežela Furlanija - Julijska krajina.  
Program bo obdržal kontinuiteto s prejšnjim programskim obdobjem 2007-2013, v katerem je 
bilo sofinanciranih 87 projektov s področja konkurenčnosti, raziskav in inovacij, varovanja in 
vrednotenja kulturne in naravne dediščine ter čezmejnih storitev. V primerjavi z obdobjem 
2007-2013 nov program 2014-2020 pokriva manjše območje. Zmanjšanje območja naj bi 
prispevalo k boljši usklajenosti med programskim območjem in specifičnimi čezmejnimi odnosi 
ter preprečil neravnovesja pri izvajanju projektov. Na osnovi pozitivnih izkušenj iz programskega 
obdobja 2007-2013 bodo slovenska Info točka in italijanske deželne podporne strukture 
potencialnim upravičencem na območju v njihovi pristojnosti nudile potrebne informacije za 
izvajanje projektov.  

Projekt, v katerem sodeluje Kemijski inštitut, je zgledni evropski projekt  

Partnerji v evropskem projektu MefCO2, med katerimi je tudi Kemijski inštitut, raziskujejo 
možnosti, kako bi lahko ogljikov dioksid, ki ga proizvajajo elektrarne na fosilna goriva, uporabljali 
za proizvodnjo metanola. Ta projekt Evropska komisija predstavlja kot zgledni evropski projekt. 

IKT inovacije za področje zdravja  

Objavljen je javni razpis za zbiranje projektov s področja zdravja, demografskih sprememb in 
dobrega počutja na podlagi delovnega programa 2016 in 2017 programa Obzorje 2020. Nova 
področja v delovnem programu 2016 in 2017 so masovni podatki za politike javnega zdravja, 
pismenost na področju digitalnega zdravja, digitalna varnost podatkov s področja zdravstva, 
pametna življenjska okolja za prijetno staranje (na podlagi tehnologij za internet stvari), pred-
komercialno naročanje za e-Zdravje za okrepitev pacientov, javno naročanje inovativnih rešitev 
za aktiv no in zdravo staranje, podpora za majhna in srednja podjetja in za srebrno 
gospodarstvo. Prek tega razpisa bo Evropska komisija razdelila 178 milijonov evrov. Poudarek pri 
izbiri prijavljenih projektov bo na namestitvi in dodajanju novih rešitev s področja informacijsko-
komunikacijskih tehnologij. 

Finalistke za nagrado za inovatorke 

Evropska komisija je objavila imena 9 finalistk za nagrado za evropsko inovatorko 2016. Med njimi ni 

Slovenke. Kandidatke so s Finske, iz Francije, Nemčije, z Irske, iz Izraela, s Portugalske in Švedske. 

http://srd.fri1.uni-lj.si/2015-12-22/O_New-programme-ERA-Fellowships.pdf
http://srd.fri1.uni-lj.si/2015-12-22/O_ERAFellowships_FactSheet.pdf
http://www.ita-slo.eu/program/programsko_obdobje_14_20/
http://www.spire2030.eu/mefco2/
ec.europa.eu/digital-agenda/en/news/h2020-social-challenges-ict-health-demographic-change-and-well-being
http://ec.europa.eu/research/index.cfm?pg=newsalert&year=2015&na=na-171215


OBZORJE2020: Prenovljen večletni kažipot za področje robotike - obvezno gradivo pri 

pripravi projektnih predlogov 

Objavljen je bil prenovljen večletni kažipot za področje robotike. Razpisi IKT v Obzorju 2020 s 

področja robotike se navezujejo na ta dokument, zato ga je potrebno pri pripravi projektnih 

predlogov obvezno upoštevati, ter se nanj sklicevati. Več informacij je na voljo na spletni strani EK.  

Objava dokumenta Insights into Horizon 2020 research impact 

Dokument nudi vpogled v zahteve oz. želje evalvatorjev v programu Obzorje 2020 na področju 

Climate Futures. 

ERC publikacija o projektih s področja vesolja 

Pred kratkim je bila objavljena posebna publikacija z naslovom Science behind the Projects, ki 

predstavlja nekatere ERC projekte s področja vesolja. 

Nova pravila za varnejše digitalno okolje 

Evropski parlament in Svet EU sta potrdila nova pravila EU za bolj varno digitalno okolje. Potem ko 

bosta novo direktivo še formalno potrdila, bodo države članice imele 21 mesecev časa za njen 

prenos v nacionalno zakonodajo. 

Zbiranje predlogov za nove člane upravnega odbora EIT (European Institute of 

Innovation & Technology) 

Na spletni strani EIT je objavljen poziv za predlaganje novih članov upravnega odbora EIT. Rok za 

prijavo je 15. 1. 2016. 

IKT raziskovalni projekti v okviru H2020 

Evropska komisija je objavila seznam odprtih projektov in informacij o financiranju v okviru H2020. 

Rektorjeva nagrada 

Vsako leto od decembra do marca poteka rektorjeva nagrada za naj inovacijo Univerze v Ljubljani. 

Organizirana je z namenom podprtja čim več inovacij in inovativnih podjetniških idej. Prijavijo se 

lahko vsi, ki imajo že razvite tehnološke in netehnološke inovacije (to so lahko izdelki in storitve) kot 

tudi inovativne podjetniške ideje, za katere smatrajo, da imajo tržni potencial. Prijavni postopek 

poteka od 25. 11. 2015 do 15. 1. 2016 do 23:59. 

Evropski akt o dostopnosti kot spodbuda za inovacije 

Evropska komisija je predlagala evropski akt o dostopnosti, ki bo določil skupne zahteve EU glede 

dostopnosti za nekatere ključne proizvode in storitve za invalide. Cilj predloga direktive je spodbuditi 

inovacije in izboljšati čezmejno dostopnost proizvodov in storitev za približno 80 milijonov invalidov 

v EU. Skupne zahteve glede dostopnosti se bodo uporabljale tudi pri pravilih EU o javnem naročanju 

http://sparc-robotics.eu/wp-content/uploads/2014/05/H2020-Robotics-Multi-Annual-Roadmap-ICT-2016.pdf
https://ec.europa.eu/digital-agenda/en/news/robotics-brokerage-event-open-robotics-and-autonomous-systems-calls
http://www.climatefutures.co.uk/sites/default/files/H2020Insights.10Dec15.pdf
https://erc.europa.eu/sites/default/files/publication/files/ERC_Science_behind_the_projects_FP7-2007-2013.pdf
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-15-6270_en.htm
http://eit.europa.eu/newsroom/launch-call-expression-interest-select-four-new-members-eit-governing-board
https://ec.europa.eu/digital-agenda/en/news/ict-research-projects-horizon-2020
http://lui.si/rektorjeva-nagrada/
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=89&newsId=2400&furtherNews=yes


in pri uporabi sredstev EU, če bo predlagana direktiva, ki jo je Evropska komisija poslala v obravnavo 

in sprejem državam članicam v okviru Sveta EU in Evropskemu parlamentu, sprejeta. 

Evropski pakt za mlade 

Evropska komisija je v sodelovanju z evropsko mrežo za družbeno odgovornost gospodarskih družb 

CSR Europe vzpostavila Evropski pakt za mlade. Gre za vzajemni dogovor med podjetji in Evropsko 

unijo za izboljšanje priložnosti za mlade pri iskanju zaposlitve. Pakt poziva podjetja, socialne 

partnerje, nosilce izobraževanj in usposabljanj ter druge deležnike, da razvijejo ali utrdijo partnerstva 

za povečanje zaposljivosti in vključevanja mladih. 

EK odprla javno posvetovanje 

Javno posvetovanje je odprto na naslednjih področjih: 

Informacijska družba (the next eGovernment Action Plan 2016-2020) 

Raziskave in tehnologija, Javno zdravje, Kmetijstvo in razvoj podeželja, Varnost hrane 

Energetika 

 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=1147&newsId=2387&furtherNews=yes
https://ec.europa.eu/digital-agenda/en/news/have-your-say-public-consultation-next-egovernment-action-plan-2016-2020
http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/dgs_consultations/current_consultations_en.htm
https://ec.europa.eu/energy/en/consultations/revision-information-and-procedural-requirements-under-articles-41-44-euratom-treaty

